
Benutzungs- und Entgeltordnung zum Betreuungsangebot des Familientreffs (Betreute 

Spielgruppe) 

 

§ 1 

Die Gemeinde Frickingen bietet im Petershauser Hof ein Betreuungsangebot für Kinder 

zwischen 1,5 und 3 Jahren an (Betreute Spielgruppe).  

 

 

§ 2 

Die Einrichtung wird privatrechtlich betrieben. Für die Benutzung wird ein privatrechtliches 

Entgelt erhoben (siehe § 5). 

 

 

§ 3 

Das Betreuungsangebot umfasst die Betreuung der Kinder an 4 Vormittagen in der Woche 

jeweils von 8.00 Uhr bis 12.30 Uhr. 

 

 

§ 4 

Die Betreuung findet in den Räumlichkeiten des Familientreffs im Petershauser Hof (1. OG) 

statt.  

 

 

§ 5 

Die Eltern werden an den Kosten der Betreuung beteiligt und müssen hierfür folgendes 

monatliche Entgelt bezahlen: 

Nutzung an einem Vormittag in der Woche      40 €/Monat 
Nutzung an 2 Vormittagen in der Woche       80 €/Monat 
Nutzung an 3 Vormittagen in der Woche       120 €/Monat 
Nutzung an 4 Vormittagen in der Woche       160 €/Monat 
 
Nutzung an einem Vormittag in der Woche       
(2 Kinder aus einer Familie gleichzeitig)      75 €/Monat 
Nutzung an 2 Vormittagen in der Woche        
(2 Kinder aus einer Familie gleichzeitig)      150 €/Monat 
Nutzung an 3 Vormittagen in der Woche       
(2 Kinder aus einer Familie gleichzeitig)      225 €/Monat 
Nutzung an 4 Vormittagen in der Woche 
(2 Kinder aus einer Familie gleichzeitig)      300 €/Monat 
 
 

§ 6 

Grundsätzlich ist eine verbindliche schriftliche Anmeldung vor dem Monat der 

Inanspruchnahme der Betreuung erforderlich. Eine Abmeldung kann nur zum Ende eines 

Monats erfolgen. Sie muss schriftlich vor dem 15. des laufenden Monats bei der Gemeinde 

eingegangen sein. Das fällige Entgelt für die Betreuung werden über die Gemeindeverwaltung 

per SEPA-Lastschrift eingezogen. 

 

 

 

 



§ 7 

Für den Monat August (Ferienzeit) wird kein Betreuungsentgelt erhoben. Die Betreuung findet 

grundsätzlich nicht in den Schulferien statt. 

 

§ 8 

Die Benutzungs- und Entgeltordnung zum Betreuungsangebot tritt zum 01.04.2023 in Kraft. 

 

 

§ 9 

Mit dem Inkrafttreten dieser Benutzungs- und Entgeltordnung tritt die Benutzungs- und 

Entgeltordnung vom 24.10.2019 außer Kraft. 

 

 

 

Frickingen, den 01.03.2023 

gez. 

Jürgen Stukle, Bürgermeister 


